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Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

NE pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 103.4 ¢ Ligjit nr. 03/L-073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme
né Republikén e Kosovés, vendimin i KQZ-sé t& datdés 04.12.2009 pér certifikimin e rezultateve
pérfundimtare t¢ zgjedhjeve pér Kryetar té Komunave dhe vendimin e datés 14.12.2009 pér
certifikimin e rezultateve pérfundimtare ¢ zgjedhjeve pér Kuvendet Komunale, né mbledhjen e
rregullt t& mbajtur mé 05.03.2010 nxjerré kéte:

VENDIM

Pér asgjésimin/shkatérrimin e materialit zgjedhor ti Zgjedhjeve Lokale té 15 néntorit 2009

L Pérmes kétij vendimi KQZ-ja vendos q& materialin zgjedhor prej Zgjedhjeve Lokale t& 15 néntorit
2009 (zgjedhjeve komunale dhe pér Kryetar t¢ Komunave, zgjedhjeve t¢ Raundit t& II-t& per
Kryetar t& Komunave té datés 13 dhjetor 2009 si dhe zgjedhjeve té pérséritura t& Raundit & TI-t
pér Kryetar t¢ Komunave né Lipjan dhe Prizren & datés 31 janar 2010) ta asgjésojé/shkatérrojé
pérkatésisht ta mbaj/ruaj si né vijim:

a) Fletévotime ¢ vlefshme/té pavlefshme/té zbrazéta/té démtuara. Té gjitha fletévotimet e vlefshme,
té pavlefshme, t& zbrazéta dhe t¢ démtuara do t& asgjésohen/shkatérrohen;

b) Kopja dhe origjinali i Formularit té Pérputhjes dhe Rezultateve (FPR) pér Zgjedhjet Lokale dhe
Kryetar ¢ Komunave t& 15 néntorit 2009 do té asgjésohen/shkatérrohen;

c) Pakot e votimit. Nga njé (1) Pako e Votimit me material t& papérdorur zgjedhor do té ruhet pér
géllime trajnimi. Pakot e Votimit do (& ruhen né Sekretariatin e KQZ-s&;

d) Vula zyrtare e Fletévotimit/vulat tjera. Vula zyrtare e Fletévotimit dhe vulat tjera do t€ ruhen pér
pérdorim né té ardhmen;

e) Lista e Gjeré e votuesve pér téré komunén. Njé (1) kopje e Listés s& Gjeré pér secilén komuné do
t€ ruhet né SKQZ. Pjesa tjetér do té asgjésohet/shkatérrohet;

g) Lista Pérfundimtare e Votuesve (LPV) dhe Lista e Votuesve me Kusht (LVK). N ga njé (1) kopje
e LPV-s¢ dhe LVK-sé do & ruhet né SKQZ pér géllime trajnimi. Téré pjesa tjetér e LPV-sé dhe
LVK-sé do té asgjésohet/shkatérrohet

h) Librat e Votimit (Ditarét). Faqet e pérdorura nga Libri i Votimit do t& ndahen dhe do t&
shkatérrohen. Pjesa tjetér do t& ruhet pér pérdorim né té ardhmen;

i) Fletévotimet Pérmes Postés. Njé (1) kuti e Fletévotimeve Pérmes Postés do té mbetet pér géllime
t€ trajnimit. T€ tjerat do t& asgjésohen/shkatérrohen;

) Fletévotimet me Kusht nga Serbia dhe Mali i Zi. Njé (1) kuti e Fletévotimeve me Kusht nga
Serbia dhe Mali i Zi do t& ruhen pér géllime trajnimi. Té tjerat do té asgjésohen/shkatérrohen;

I) Fletévotimet e Papérdorura. Njé (1) pako e Fletévotimeve té Papérdorura do t& ruhet pér géllime
t€ trajnimit. Pjesa tjetér e mbetur do té asgjésohet/shkatérrohet;

m) Fletévotimet e Trajnimit. Té gjitha Fletévotimet e Trajnimit do té ruhen né SKQZ pér géllime t&
trajnimit;

n) Fletévotimet me Kusht. Pesé (5) kuti té Fletévotimeve me Kusht do t& ruhen pér géllime trajnimi.
Té tjerat do té asgjésohen/shkatérrohen;
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0) Formulari i Pérputhjes dhe Rezultateve (FPR). Origjinali dhe kopja e verdhé e FPR-sé do té ruhet
né SKQZ:

p) Dosjet e Formularéve t¢ Rezultateve. Té gjitha Dosjet e Formularéve t& Rezultateve do té ruhen né
SKQZ:

qQ) Zarfat e Bardhé té Fletévotimeve me Kusht. Té gjithé Zarfat e Bardhé t& mbetur t&é Fletévotimeve
me Kusht do t€ ruhen pér pérdorim né t& ardhmen;

1) Zarfat e Fshehtésisé t¢ Papérdorur. Té gjithé Zarfat e Fshehtésisé & Papérdorur do t& ruhen pér
pérdorim né té ardhmen.

Materiali zgjedhor & €shté objekt i hetimeve t¢ KZAP-it, pérjashtohet nga asgjésimi/shkatérrimi
sipas kétij vendimi.

I gjithé materiali q& éshtg pér t'u asgjésuar/shkatérruar i specifikuar né pikén I t& kétij vendimi do t&
asgjésohet/shkatérrohet nén mbikéqyrjen e anétaréve t¢ KQZ-sé dhe Komisionit t& caktuar nga

SKQZ-ja pér kété géllim.

Transporti i materialit zgjedhor pér asgjésim/shkatérrim duhet t& béhet nén pércjelljen e Policisé sé
Kosovés,

Obligohet Kryeshefi Ekzekutiv i SKQZ-sé gé t¢ ndérmarré veprimet e nevojshme pér zbatimin e
kétij vendimi brenda afateve t& pércaktuara ligjore.

Ky vendim hyn né fuqi me 05.03.2010

Nesrin Lushta

Kryetare e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve




